
 

Abstrakt 

Bakalářská práce se zaměřuje na téma „tradiční“ rodiny a její funkce v 21. století v koncepci 

rodinné politiky. Práce se snaží připomenout tradiční rodiny, které dnes již nepatří k typickým 

formám, ale stále se s nimi můžeme setkat. Cílem práce je určit postavení tradiční rodiny 

v rámci rodinné politiky v České republice a následně se snaží identifikovat její možné 

problémové oblasti. Odpovědi v práci jsou hledány pomocí propojení jak teoretických částí, 

které obsahují rozdělení rodin, žen i genderu, tak rovněž i rodinné politiky v České republice 

ve vztahu k tradičním rodinám a v neposlední řadě i za pomoci kvalitativní tematické analýzy 

provedených rozhovorů. Práce dokazuje, že rodinná politika v České republice těmto rodinám 

není nakloněna, na druhou stranu v tom samotné rodiny neshledávají problém a jsou s tím 

plně smířeny. Zároveň objevuje tři hlavní problémové oblasti, které se týkají neúcty ve 

společenském postavení, finančních obtížností a samotné výchovy dětí. Pozitivním zjištěním 

můžeme shledávat to, že problémové oblasti tradičním rodinám nestojí v cestě, aby se kvůli 

některému z problémů museli rozhodnout pro jiný model rodiny. 

 


